[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от «___» ______2015 г.

        № ____
хутор Братский
Об утверждении Порядка представления лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьями 7 и 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года №453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Постановлением Правительства РФ от 6 ноября 2014 года №1164 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации»  и руководствуясь Уставом Братского сельского поселения Усть-Лабинского района                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок представления лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», согласно приложению.

2. Постановление администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 апреля  2013 года № 36 «Об утверждении Порядка    предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и руководителями муниципальных учреждений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившими силу.
3. Постановление администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района 10.12.2014 года № 140 «О внесении изменений в постановление администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29.04.2013 года № 36 «Об утверждении Порядка  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района и руководителями муниципальных учреждений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.
2. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Степаненко) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  Г.М.Павлову.
4. Постановления вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                  Г.М.Павлова
Приложение

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от _______ 2015 года № ________

Порядок

представления лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанность представления лицами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения (далее - должности руководителей учреждений) и руководителями муниципальных учреждений Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - руководители учреждений) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным Президентом Российской Федерации формам справок:

а) лицом, претендующим на должность руководителя учреждения;

б) лицом, поступающим на работу на должность руководителя учреждения;

в) руководителем учреждения.

3. Лицо, претендующее на замещение должности руководителя муниципального учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя учреждения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя учреждения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

4. Лицо, поступающее на должность руководителя учреждения, при поступлении на работу представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя учреждения по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

5. Руководитель учреждения представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в общий отдел  администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - общий отдел).
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (www.bratskoesp.ru.) и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

7. В случае если лицо, претендующее на должность руководителя учреждения, поступающее на работу на должность руководителя учреждения или руководитель учреждения обнаружил, что в представленных им в общий отдел сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, в течение одного месяца со дня представления сведений.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Специалисты общего отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в общем отделе администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района.

В случае, если лицо, претендующее на должность руководителя учреждения, представившее в общий отдел администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не было назначено на должность руководителя  муниципального учреждения эти сведения  возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

  В случае не востребования данных сведений   гражданином они не могут быть использованы и подлежат уничтожению.

Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии пунктами 3-5 настоящего Порядка,  для установления либо определения его платежеспособности и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц.

12.  Непредставление лицом, при поступлении на работу на должность руководителя муниципального учреждения Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  в  общий отдел администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, является основанием для отказа в приеме указанного лица на должность руководителя муниципального учреждения.
13. Невыполнение руководителем муниципального учреждения требований, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с работы в муниципальном учреждении.

Специалист   2 категории общего отдела

администрации  Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Е.М.Степаненко